Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.05.2014 года № 0851
О внесении изменений в постановление
Администрации Некрасовского МР

от 13.06.2013 №1114
В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов администрации Некрасовского МР и на основании Протеста Ярославской межрайонной природоохранной прокуратуры от 14.08.2013 №19/2013-В,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Некрасовского МР от 13.06.2013 №1114 «Об утверждении административного регламента  по осуществлению земельного контроля за использованием и охраной земель»:

1.1. Пункт 1.10. изложить в следующей редакции:

«Юридическими актами завершения действий при осуществлении муниципального контроля являются:

· составление акта проверки;

· выдача предписания об устранении нарушений;

· составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 7.1, частью 1 статьи 7.2, статьями 7.10, 8.6, 8.7, 8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

· При выявлении нарушений, по которым должностные лица органов местного самоуправления не вправе составлять протоколы об административных правонарушениях - подготовка и направление материалов проверки в органы, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных иными статьями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;

1.2. Пункт 3.2. Административного регламента считать утратившим силу и изложить в следующей редакции:

«Плановые проверки проводятся Комитетом на основании ежегодных планов проверок.

До 1 августа года, предшествующего году проведения плановых проверок, ответственный специалист подготавливает план проверок в сфере использования земельных участков на следующий год и направляет его Главе Администрации муниципального района на рассмотрение.

Проект общего ежегодного плана проверок Комитета в срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, направляется в прокуратуру Некрасовского муниципального  района Ярославской области для рассмотрения и внесения предложений.

Общий ежегодный план проверок Комитета (далее – ежегодный план) утверждается распоряжением Комитета и направляются в прокуратуру Некрасовского муниципального района Ярославской области до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок.

Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план является истечение трех лет со дня:

· государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

· окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя».

1.3. Пункт 3.9.5. дополнить предложением следующего содержания:

«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе предоставить указанные в запросе документы в формате электронных документов в порядке, определяемом Правительством РФ».

1.4 Пункт 3.8.5. В случае не устранения нарушений акт проверки и иные материалы проверки направляются в орган, уполномоченный составлять протокол об административном правонарушении, предусмотренном  Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

1.5.  В абз. 1 п.п. 5.8. внести изменения по замене слов «и почтовый» на «или почтовый», и в абз.4 по замене слов «многократно» на «неоднократно».

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Некрасовского муниципального района Манафову О.А.

4.     Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального района

  Н.В. Золотников